Müticūs, a, um. οὐτούσιον charásh γένον ε̄charáis γένον għarġa, γένον meküfats. κολοθός. GAL. Mutilé. ITAL. Troncato. GERM. Gestumplet, abgebrochen. HISP. Desmochado. ANGL. Maymed. ut Spica mutica. Varro 1. de rust. c. 48. Spica mutica dicitur, quæ non habet aristam: ex enim quasi cornua sunt spicarum. Quibus verbis ostendit Varro spicam dici muticam, quasi cornibus mutilatam. Quam etiam interpretationem probat Cælius lib. 3. c. 10.

Mysso, as, Submissa voce loquor, & secerè, occulteque quod celatum velim quasi murmuro. οὐτούσιον lachásch. πόλω, γόργια. GAL. Parler bas & entre ses dents, grommeler. ITAL. Parlar sommesso. GER. Muderens brummlem und nithe heiter aussagen. HISP. Hablar como entre dientes. ANG. To roisper, to mutter often. Plaut. in Aulul. sc. 3. a. 3. Neque occultum id haberi, neque per metum missari. Quin participem pariter ego te, & tu me ut facias. Aliquando usurpatur pro tacere, & quasi obmutescere. Ennius apud Festum, Non decet mutare bonos. Terent. Sile, cela, occulta, tege, tace, mussa. Aliquando pro dubitare Virg. lib. 17.

— mussat Rex ipse Latinus,

Quos generos vocet.

Mussare, murmurare, inquit Festus. Ennius. In occulto mussabunt. Serv. Mussare, que ei Virg. 11. Aeneid.

Fleint mœsi, mussantque patres.

Müssito, as, Frequentativum à musso, hoc est, multum & frequenter musso, quod aperite dicere non audeo, clam murmuro. οὐτούσιον lachásch. πόλω. GAL. Parler souvent bas & entre les dents. ITAL. Muffare, parlar sotto voce. GERM. Bis mudern und brummeln. HISP. Hablar como entre dientes. ANG. To mutter, to speak softlie and often. Quicquid est mussitabo potius quam intercam male. Plaut. Mil. sc. 3. a. 2. Ergo mussitabis, si sapis Ibidem sc. 5. a. 2. Liv. lib. 1. Haud mirum esse Superbo in dñum Romæ cognomen, jam enim ita clam quidam mussitantes, vulgo tamen eum appellabant. Idem lib. 7. Mussitanus: èsque inter se rogabant, num quem plebeios péniteret. Plaut. in Mil. Illi inter se certant donis, ego mecum mussi. Te eat. Adolph. Verum cogito id quod res est: quando eum quæstum occuperis. Accipiunda, & mussitanda injuria adolescentium est. Vbi Donatus, Mussitanda, patienda, consideranda cum silentio. Mussitare enim propriæ est dissimulandi causa tacere. Cut ea mussitas. (r. racebas.) Plaut. Pf. sc. 5. a. 1.

Müssili, abündüs, Multum mussitans, & quod non satis tutò aperite dici possit, clam murmurans, οὐτούσιον lachásch. πόλω. 3. Gæpini pars II.

Mutus apud Arnob. & Laetantium, August. est Priapus. Mutus etiam dicebatur Deus qui mutaret, efficeretque ne quid emanaret, sed clam esset, & tacitum & occultum.

Mvtv̄m, ui, dicitur, ab eo, quod de meo tuum sit: vel quia res quæ redduntur, mutantur, & propriæ sine usura. ηνδρος maschēb. d'arnor. GAL. Prest, emprunt. ITA. Scambio, prestanza. GERM. Ein gelihens das man entlehnet. HISP. Prestado. ANG. Alone, that which is borrowed. Paulus Iureconsultus, Mutuum damus, receptui non eandem speciem quam dedimus, alioquin aut cōmodatum erit, aut depositum: sed idem genus. Nam si aliud genus, veluti pro tritico vinum, recipiamus, num erit mutuum? Mutuum item adverbialiter ponitur, pro mutuo. Cic. pro Flacco, Pecuniam sumpsit mutuum à schola. Item amant se mutuum, id est, inter se amant. Mutus amor, id est ab eo amati, quem amas. Mutuum aliquando accipitur pro vicario, Apul. mutuum tibi operam præstisti, id est vicarium.

Mutarius, a, um. Apud. lib. 11. Ipse mutuarias operas cum vicinis tuis cambias.

Mūtūō, adverb. Invicem, inter se. οὐτούσιος GAL. L'un l'autre. ITAL. Scambievolmente. GER. Einander / gleichlich. HISP. A veces. ANG. Course about, one after an other. Cicero, Mutò se amabant. οὐτούσιοι id est, inter se amant, quod venustissime alibi dixit Plancus Ciceroni. Fac me mutuò diligas, id est, fac mihi in amore respondeas, & me vicissim ames. Idem, in Epist. Te ut diligas me, si mutuò me factum scis, logo. Senec. c. 10. de consol. ad Mart. Mutuò hæc bona acceptimus.

Mūtūē, aliud adverb. Cicero, Cn. Pomp. lib. 5. Nulla in re tam latenti solo, quam meorum officiorum conscientia, quibus si quando non mutuè responderetur, apud me plus officij residere facillime patior.

Mutuitate, verbum desiderativum, mutuari cupere. Plaut. in Mercat. Conclamitate tota uibe, & prædicare. Omnes parcerent mutuanti cedere. Item 1. 2. c. 24. & 1. 18. c. 2.

Mūtūō, as, arc à moveo, motum. Aliis mutuum putatur dici, quod ex meo fiat tuum: vel quasi moi τόνι mihi tuum. Varro deducit à voce Siculâ μοτόνος. Sed Cujacius μοτόνος dicit à Latino mutuum. Mutuum dare. οὐτούσιον hilvah. δενιζεσ. GAL. Prestier, bailler à usure. ITAL. dare à cambio, dare impresto. GERM. Leiben. HISP. Emprestar alguna cosa a alguno. ANG. To lead or pleasure a man with the use of ting for a while. Plaut. in Trin. Si quis quid mutuaverit, sit pro proprio perditum. Nam ego talentum, mutuo quod dederam talento. Hoe inimicum mihi emi, amicum vendidi. Significat etiam mutuum accipio. Cæcilius, Ad amicos curiat mutuum, mutuet causa mea. Quia in re autem different Mutuare, & Commodity: vide in dictione Commodo.

Mūtūōr, aris, deponens, Mutuum, vel mutuo accipio & propriæ dicitur de iis quæ numero, pondere, vel mensura pati, non eadem specie redditimus. ηνδρος laváh. δανιζεσ, δενιζεσ. GAL. Emprunter, prendre à u're. ITAL. Prendere à cambio, pigliare impresto. GERM. Entlehn. HISP. Tomarlo emprestado de otro. ANG. To bororo. Plaut. Decem minas à patre mutuatus, quod etiam dici potest. Sumpxit mutuum, vel mutuò. Mutuari per translationem, pro aliunde sumere. Cic. de nat. deor. Mutuemur hoc quoque verbum, dicaturque tam æther Latinæ, quam dicitur aer. Idem de Fato, Orator ab Academicis subtilitatem ingenij mutuatur. Vide Bud. in Epist.

Mutuitans, particip. tanquam à frequent. Mutuito, Rogitans mutuum. Plaut. Mercat.

Mūtūātio, nis, Mutui acceptio, alienæ rei usuratio. ηνδρος μάσχα τόνι neschi. δανιζεσ, δενιζεσ. GAL. Emprunt. ITAL. Prestito. GERM. Entlehnung. HISP. Emprestado. ANG. Borrowing. Cic. pro Flacco, Itaque quum Roma clam esset profectus, multoque minutis mutationibus fraudavisset, in Asiam venit. Idem 3. de Orat. Translationes quasi mutationes sunt, quum quod non habeas, aliunde sumas. Idem, Multari poena, quæ si mutatione & versura possit disolviri.

Mūtūātūs, id est, Mutuò sumptus. ANGL. Borored. Cic. de fin. Aliter mutuatam, aliter invitatam. Idem alio loco, Hæc ab illo viro, quemadmodum multa solet ab eo mutuata sunt.

Mūtūātītūs, a, um, quod mutuò datur. δανιζεσ, ut pecunia mutuatio Gell. lib. 20. c. 1. Maximèque in pecuniae mutuatio usu, atque commercio.

Mutuus, a, um, dicitur, quod mutuò datum acceptum est. Plaut. Afins. sc. ult. a. 1. Nam si mutuas non potero (sup. pecunias) accipere, certum est, sumam fore. Item, Saltem tute si pudoris egeas sumas mutuum. Plaut. Amph. Illa nœ amat. Et ego cum illa nolo facere mutuum. P. Quid ita? Ph. quia facio proprium, amo pariter simul. Potes mihi drachmam mutuam dare. Idem Pf. sc. 1. a. 1. Misi petrum argentum à sodali mutuum. Idem Cure. sc. 1. a. 1. Nullus est quem roges mutuum, &c. Quin nomen interit Mutuum, Idem Pseud. sc. 3. a. 1.

Conjugibus nostris mutua cura sumus? Ovid. 2. Fasti. Mutuas pecunias sumere. Cæs. lib. 1. de bell. civ. Mutua officia usurpare cum aliquo Suet. in Tib. c. 11. Cic. ad Attic. Ille mihi hæc quatuordecim non reddidit, quæ dedi ejus filio mutua. Sic sàpè ab eodem dicitur Sumere, accipere pecunias mutuas. Mutus idem aliquando quod pariter æquabilitateque respondens, προσώπης. Cic. ad Attic. Tua voluntas erga me meæque erga te par atque mutua. Sic mutuus amor, mutua voluntas, id est, alterius in alterum par, æqualis. Sic mutuum cum aliquo facere, id est, idem ac par. Plaut. in Trin. Lesbon. Quid agit filius? P. Benè vult tibi. L. ædepol mutuum mecum facit. Idem in Cure. Egn vult meretricem facere, ea me doperit, Ego autem cum illa facere volo mutuum.

Muzirum, Indiae Emporium, cuius meminit Plin. 6. c. 23.

Muzarabes, Christiani mixti Arabibus Bibl. SS. Patrum.

My facere, hæsitare, vix loqui audere.

Mya, μύα, genus conchæ, sive Margaritæ in freto circa Bosphorus Thracium uniones rufos, ac parvos gigantes. Plinii lib. 9. c. 35.

¶ Est item Mya, insula in sinu Ceramicæ, cuius meminit idem Plin.

lib. 3. cap. 31.
Myacanthus, μακάνθης, herba est, quæ alio nomine Corrua, hoc est, sylvestris asparagus dicitur: de qua Plin. lib. 8. c. 9. ¶ Myacantha veò quibusdam herba est, quæ à Dioscoride μυριάνθης, Latinis Rufus appellatur. Cujus nomenclatura rationem hanc reddunt, quod herba hæc in carnario suspensa, aculeis suis mures à lardo, carneque salsa atqueat. Vide Marcellum Virg. in *Dioscor.*

Myagra, muscipula quæ mures intercipiuntur. Onom. M.

Myia, μύια. Græcis muscam sonat, quo etiam nomine appellatur ludus quidam puerilis, quum aliquis obductis oculis, extensisque manibus collusores querit, Græca vox.

Myagrus, μιαγρός, Musca um Deus, qui & Myodes dicitur, teste Plutarcho, & Achor. {GER. Der muckengott.} Plin. lib. 10. c. 8. Invocant & Ægyptij Ibes suas contra serpentum adventum: & Elei Myagron dum mulcatum, in multitudine pestilentiam afferente, quæ protinus interficiunt, qualitatum est illi Deo. ¶ Est item Myagrus, Nobilis statuarij non nec apud Plinium lib. 34. c. 8. ¶ Myagrus præterea herba est fetulacea, foliis similibus rubiæ, tripedanea, semine oleoso. Fit item ex eo oleum, quod oris ulceribus eo perunctis medetur. Græcis μελάριπτος, appellant, quasi nigrum frumentum: vulgus Gallorum vocat Camelina. teste Ruellio lib. 3. c. 126.

Myaces, μύαξ, pisces sunt ex concharum genere, qui muricum modo coaceruantur, vivuntque in locis algos, & ubi dulcis aqua copiosa mari misceatur: gratissimi autumno; nam procedente hyeme amaritudinem contrahunt, coloraque rubrum. Reliqua vide apud Plinium. lib. 32. c. 6.

Mycalē, mycales, μυκάλη. Mons est Ioniæ, inter Mæandrum & Caystrum fluvios non procul ab Epheso: ad quem Iones universi convenire solent sacrificiorū causa, quæ Panonia vocabant. Autor Herodotus. l. 1. ¶ Est item Mycale insula Ioniæ adjacens, cuius meminit Plin. l. 5. c. 31. ¶ Mycale præterea veneficæ nomen est, apud Ovid. 12. Metam.

Mycalellus, μυκαλέλλος. Mons in Meditteraneo Bœotia, oppidum habens eisdem nominis. Vtiusque meminit Plin. lib. 4. c. 7. ¶ Stephanus Mycalellum nomen accepisse existimat à mugitu bovis, quæ Cadmum in Bœotiam perduxit.

Mycēnæ mycenarum, & Mycena, mycenæ, μυκῆναι. Urbs Peloponnesi, non procul ab Argis, quam Perseus Danaes filius extruxit, & in qua postea regnavit Agamemnon: à Mycena Nympha sic appellata, Virg. 6. Æneid.

Eruer illi Argos, Agamemnon: à Mycenas.

Mycēnætus, α. u. μυκηνεύς. Nomen adject. à Mycenis deductum. Virg. 1. Æneid.

Ipse Mycenes magnorum ductor Achivum.

Ovid. Eleg. 1. lib. 2. Trist. Téque mycenæ amata duci.

Mycēnætis, μυκηνῖτης. Gentile foemina. à Mycenis Argivi agri oppido derivatum: quo poëta pro Iphigenia Agamemnonis Mycenarum regis filia utuntur. Ovid. 12. Metam.

Victa dea est, nubemque oculis, obficit & inter
Officium, turbamque sacri, vocésque precantium.

Supposita fertur mutasse Mycena cerva.

Mycerinus, Cleopis Ægyptiorum regis fuit filius, qui postquam patrem succedit in regnum, ita paterna facta perosus est, ut & templo ab eo clausa reserat, & populo pyramidum operibus exhausto, & ad extremum calamitatis afflato, res suas agendi fecerit potestatè: quinetiam præ regibus omnibus justitiam exercuisse fertur. Herodot. lib. 2.

Mychthonia, μυχθωνία, vide Mygdonia,

Myci, πολις de quibus Hecataeus. Steph.

Mycōn, myconis μυκών, nomen egregii pictoris patriæ Atheniensis: cuius meminit Plin. lib. 35. c. 6. ¶ Fuit etiam hoc nomine insignis statuarius, qui 87. Olympiade floruit. Idem lib. 34. c. 8.

Mycōnē, mycones, & Myconos, myconi, μυκῶνες. Insula una ex Cycladibus, non procul à Delo. Virg. 3. Æneid.

Quam prius Arcitenens oras & littora circum
Errantem, celsa Gyaro, Myconæque revinxit.

Ovid. 7. Metamorphos.

Hinc humilem Myconem, cretoque rura Cimoli.

Sib hac insula fabulantur poëtae sepultos esse gigantes, postremò ab Hercule interfactos: unde factus est locus proverbio, Omnia sub unam Myconum: quod in eos dici consuevit, qui res natura disiuntur, eodem opere conantur complecti. Stat. lib. 1. Achil.

Cyclades hinc spreta, Myconos, humiliisque Seriphos.

Mycōnītus, α. u. μυκωνίτης, nomen & Mycono, seu Mycone insula Accipitur pro calvo, quod ejus insulæ homines sine capillo gignerentur: ut tradit Steph. & Plin. lib. 11. c. 37.

Mydia, insula, quæ etiam Delos dicitur, una ex Cycladibus.

Mydon, μύδων, teste Homero lib. 5. Iliad. Atymnis filius, & Pylemanis ducis Paphlagonum auriga, ab Antilocho Nestoris filio in bello Troiano interemptus.

Mydīas, μύδων. Vocatur morbus oculorum, quum papilla quidem ipsa colorem non mutat, sed videtur ultra natum situm; multò latior, interim ut visum omnem adimat, interim ut partem, res vero ipsæ minores quam sint, appareant: contrario in phthisi majores: in qua pupilla contrahitur, corrugaturque. Latini pupillæ dilatationem vocant.

Mydusa, μύδουσα. A quibusdam recenserunt inter nomenclaturas Anchusa herba: & legitur sanè in Græcis quibusdam Dioscoridis exemplaribus, à doctioribus tamen inter ejus scripturas nota rejicitur.

Myes, ετις, μύες, urbs Ionica, Gentile Mycetus. Steph.

Mygälē, mygales, μυγάλη, Animal medium inter murem & mustellam speciem habens, quod Latini murem araneum appellant. Vide supra in dictione Mus.

Mygdōnīa, μυγδωνία. Regio littoralis Macedonie, in qua Niobe Tantali filia, uxorque Amphionis in saxum versa est, à Mygdone rege sic dicta. ¶ Et & altera Mygdonia, Asia regio, in ea Phrygia parte, quæ Troadi superiaret, ad Rhyndacum amneum, & Dascyliticum lacum. Strab. lib. 12. Vtiusque incolæ dicti sunt Mygdones.

Mygdonus, fuit frater Otici, ac teste Porphyrio in Iliad. 3. ambo fratres,

Hecuba regis Priami uxor, & Cissei filij, ambo reges in Thracia: & à Mygdone, ejus filius Chotebus Mygdonides dictus est. Malim μυγδων, Mygdon, qui fratrem habuit Edonum, à quo Edoni Thracie populi. Stephan. & alibi. A Mygdone, inquit, Mygdonia dicta est, ut etiam Herod à Mygdone rege, Mydon filium habuit Geraustum. Steph. in Parthenopoli. Mygdonis, idos, fœn. gen. Patronymicum. Ovid. 6. Metam. Mygdonidæque natus.